
1

Licitações - SAAE de Lençóis Paulista

De: Licitações - SAAE de Lençóis Paulista <licitacoes@saaelp.sp.gov.br>
Enviado em: sexta-feira, 24 de junho de 2016 16:36
Para: 'Jose Lara - Prohisa'
Assunto: ENC: RES: ENC: PREGÃO PRESENCIAL Nº 17 /2016

Prioridade: Alta

Boa tarde 
Referente ao item01: 
Houve uma falha na descrição. O correto é PN 25. 
O edital deverá ser retificado. 
Por gentileza, confirmar o recebimento deste. 
Atenciosamente, 
 

 

Patrícia de Souza 
Assistente Téc. Administrativo  
Licitações e Compras 
SAAE Lençóis Paulista 
licitacoes@saaelp.sp.gov.br 

  
Tel:  +55 14 3269-7700 
Web: www.saaelp.sp.gov.br 

 
 
 

De: engenharia@saaelp.sp.gov.br [mailto:engenharia@saaelp.sp.gov.br]  
Enviada em: sexta-feira, 24 de junho de 2016 16:26 
Para: licitacoes@saaelp.sp.gov.br 
Assunto: Fwd: RES: ENC: PREGÃO PRESENCIAL Nº 17 /2016 
 
 
-------- Mensagem encaminhada --------  
Assunto: RES: ENC: PREGÃO PRESENCIAL Nº 17 /2016 

Data: Fri, 24 Jun 2016 13:17:59 -0300 
De: Quirino Cochi Júnior <quicojunior@gmail.com> 

Para: engenharia@saaelp.sp.gov.br <engenharia@saaelp.sp.gov.br> 
 

Evandro, boa tarde! 
  
Sobre o questionamento do gabarito de furação das flanges. 
Deve ter sido lançado errado, a solicitação para o local são todas em PN25. 
Sobre cancelar, não podemos apenas fazer correção? 
Qualquer dúvida, estou a disposição. 
  
abraço 
  
Quirino Cochi Júnior 
(14) 9.9638.7797 
(14) 9.9638.7741 
  
De: engenharia@saaelp.sp.gov.br 
Enviado:sexta-feira, 24 de junho de 2016 08:29 



2

Para: Quirino Cochi Júnior; compras@saaelp.sp.gov.br 
Assunto: Fwd: ENC: PREGÃO PRESENCIAL Nº 17 /2016 
  
Bom dia 
Quirino 
 
foi questionado por uma empresa o edital onde pede 4 peças em PN-10. 
A dúvida é ser é PN-25. 
Verifique esta dúvida e me informe o mais rápido possível, pois teremos que 
cancelar e publicar o edital novamente. 
grato  
Evandro 
 
-------- Mensagem encaminhada --------  
Assunto:ENC: PREGÃO PRESENCIAL Nº 17 /2016 

Data:Fri, 24 Jun 2016 07:50:19 -0300 
De:Licitações - SAAE de Lençóis Paulista <licitacoes@saaelp.sp.gov.br>

Para:eta.controle@saaelp.sp.gov.br, engenharia@saaelp.sp.gov.br 
 
 
 

Bom dia, Quirino e Evandro 
Por gentileza, responder a dúvida técnica abaixo: 
  
Atenciosamente, 
  

A imagem vinculada não  
pode ser exibida. Talvez o  
arquivo tenha sido 
movido, renomeado ou 
excluído. Verifique se o  
vínculo aponta para o 
arquivo e o local corretos.

 

Patrícia de Souza 
Assistente Téc. Administrativo  
Licitações e Compras 
SAAE Lençóis Paulista 
licitacoes@saaelp.sp.gov.br 

  
Tel:  +55 14 3269-7700 
Web: www.saaelp.sp.gov.br 

A imagem vinculada não pode ser exibida. Talvez o arquivo tenha sido movido, renomeado ou excluído. Verifique se o vínculo aponta para o arquivo e o local corretos.

 
  
  

De: Jose Lara - Prohisa [mailto:joselara@prohisa.com.br]  
Enviada em: quinta-feira, 23 de junho de 2016 16:22 
Para: licitacoes@saaelp.sp.gov.br 
Assunto: PREGÃO PRESENCIAL Nº 17 /2016 
  
Prezados Senhores: 
Com referencia ao item 01 conforme transcrito do Edital nrº 17/2016 cujo objeto é a “aquisição de materiais para confecção de gaiola 
da treliça da linha de recalque da Estação Elevatória de Esgotos, no Município de Lençóis Paulista, conforme quantidades 
e especificações descritas no Anexo II”. 
Item 01 – 04 pçs Extremidade Bolsa/Flange FºFº 500mm JGS Integrado, Classe  de 
Pressão K9 PN10 NBR 15.420, Flanges NBR 7675, revestimento Interno e externo com 
primer epoxi bi componente 
Todos os materiais com flanges estão sendo solicitados na classe de pressão PN 25.  
Nossa duvida é justamente se o material solicitado no item 01 é PN 10 mesmo, esta correto 
ou houve falha na descrição e o correto é PN 25? 
Aguardamos resposta 
Obrigado  
  
  
  



3

/////////////////////////////////////////// 
Jose de Lara 
Vendas / Licitações                             
joselara@prohisa.com.br 
josevlara@yahoo.com 
  

A imagem vinculada não pode ser exibida. Talvez o arquivo tenha sido movido, renomeado ou  
excluído. Verifique se o vínculo aponta para o arquivo e o local corretos.

              
(19)  3229-6267            
(19)  99721-0708  (vivo)   (19)988246548 (oi) 
////////////////////////////////////////// 
  
  
  
  
 
 


